
《男子個人エペ　予選プール》
《男子個人エペ　予選Ｐ》

学  校  名 選  手  名 No ① ② ③ ④ ⑤ V M V/M TD TR TD/TR TD/M

大分上野丘 高盛 凌介 ① 2 v v v 3 4 0.75 17 12 1.42 4.25

大分上野丘 阿部 成壱 ② v v4 3 1 2 4 0.50 13 12 1.08 3.25

別府翔青 久士目 翼 ③ 4 3 v v 2 4 0.50 17 17 1.00 4.25

大分豊府 福富 晴真 ④ 1 v 4 v 2 4 0.50 15 15 1.00 3.75

大分東明 福澤 悠斗 ⑤ 2 v2 4 2 1 4 0.25 10 16 0.63 2.50

12 12 17 15 16

《男子個人エペ　予選Ｐ》

学  校  名 選  手  名 No ① ② ③ ④ ⑤ V M V/M TD TR TD/TR TD/M

大分上野丘 松本 太樹 ① v 3 v v 3 4 0.75 18 10 1.80 4.50

大分上野丘 管 信太郎 ② 1 v v 3 2 4 0.50 14 13 1.08 3.50

別府翔青 西田 悠真 ③ v4 1 v 2 2 4 0.50 12 14 0.86 3.00

藤蔭 伊藤 晃翔 ④ 1 2 1 1 0 4 0.00 5 20 0.25 1.25

大分豊府 西村 優大 ⑤ 4 v v v 3 4 0.75 19 11 1.73 4.75

10 13 14 20 11

《男子個人エペ　予選Ｐ》

学  校  名 選  手  名 No ① ② ③ ④ ⑤ V M V/M TD TR TD/TR TD/M

大分上野丘 河野 優誠 ① 0 v 3 2 1 4 0.25 10 18 0.56 2.50

大分上野丘 小米良 直樹 ② v 3 0 v 2 4 0.50 13 13 1.00 3.25

大分豊府 首藤 駿斗 ③ 3 v4 v4 v 3 4 0.75 16 14 1.14 4.00

別府翔青 竹原 朋哉 ④ v v 3 v 3 4 0.75 18 9 2.00 4.50

大分東明 加藤 仁綺 ⑤ v 4 3 2 1 4 0.25 14 17 0.82 3.50

18 13 14 9 17

《男子個人エペ　予選Ｐ》

学  校  名 選  手  名 No ① ② ③ ④ ⑤ V M V/M TD TR TD/TR TD/M

大分上野丘 後藤 浩太郎 ① 4 0 4 4 0 4 0.00 12 20 0.60 3.00

大分上野丘 河野 諒 ② v v 4 0 2 4 0.50 14 15 0.93 3.50

藤蔭 井上 和也 ③ v 1 v 1 2 4 0.50 12 9 1.33 3.00

大分豊府 木村 昌義 ④ v v 2 1 2 4 0.50 13 15 0.87 3.25

情報科学 染矢 直洋 ⑤ v v v2 v2 4 4 1.00 14 6 2.33 3.50

20 15 9 15 6

《男子個人エペ　予選Ｐ》

学  校  名 選  手  名 No ① ② ③ ④ ⑤ V M V/M TD TR TD/TR TD/M

大分上野丘 板井 敦人 ① v 4 v 3 2 4 0.50 17 16 1.06 4.25

大分上野丘 石坂 建人 ② 4 3 2 v 1 4 0.25 14 18 0.78 3.50

情報科学 山本 遥生 ③ v v 4 3 2 4 0.50 17 17 1.00 4.25

大分豊府 國廣 志侑 ④ 2 v v 2 2 4 0.50 14 15 0.93 3.50

別府翔青 加藤 奏空 ⑤ v 3 v v4 3 4 0.75 17 13 1.31 4.25
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⑤ プ ー ル

① プ ー ル

② プ ー ル

③ プ ー ル

④ プ ー ル



No 学校名 選手名 Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M 進出

1 情報科学 染矢 直洋 4 4 1.00 14 6 2.33 3.50 ○

2 別府翔青 竹原 朋哉 3 4 0.75 18 9 2.00 4.50 ○

3 大分上野丘 松本 太樹 3 4 0.75 18 10 1.80 4.50 ○

4 大分豊府 西村 優大 3 4 0.75 19 11 1.73 4.75 ○

5 大分上野丘 高盛 凌介 3 4 0.75 17 12 1.42 4.25 ○

6 別府翔青 加藤 奏空 3 4 0.75 17 13 1.31 4.25 ○

7 大分豊府 首藤 駿斗 3 4 0.75 16 14 1.14 4.00 ○

8 藤蔭 井上 和也 2 4 0.50 12 9 1.33 3.00 ○

9 大分上野丘 阿部 成壱 2 4 0.50 13 12 1.08 3.25 ○

10 大分上野丘 管 信太郎 2 4 0.50 14 13 1.08 3.50 ○

11 大分上野丘 板井 敦人 2 4 0.50 17 16 1.06 4.25 ○

12 別府翔青 久士目 翼 2 4 0.50 17 17 1.00 4.25 ○

13 情報科学 山本 遥生 2 4 0.50 17 17 1.00 4.25 ○

14 大分豊府 福富 晴真 2 4 0.50 15 15 1.00 3.75 ○

15 大分上野丘 小米良 直樹 2 4 0.50 13 13 1.00 3.25 ○

16 大分上野丘 河野 諒 2 4 0.50 14 15 0.93 3.50 ○

17 大分豊府 國廣 志侑 2 4 0.50 14 15 0.93 3.50 ○

18 大分豊府 木村 昌義 2 4 0.50 13 15 0.87 3.25 ○

19 別府翔青 西田 悠真 2 4 0.50 12 14 0.86 3.00 ○

20 大分東明 加藤 仁綺 1 4 0.25 14 17 0.82 3.50 ○

21 大分上野丘 石坂 建人 1 4 0.25 14 18 0.78 3.50

22 大分東明 福澤 悠斗 1 4 0.25 10 16 0.63 2.50

23 大分上野丘 河野 優誠 1 4 0.25 10 18 0.56 2.50

24 大分上野丘 後藤 浩太郎 0 4 0.00 12 20 0.60 3.00

25 藤蔭 伊藤 晃翔 0 4 0.00 5 20 0.25 1.25

1 2 3

男子個人　エペ　シード表
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シードの優先順位
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《男子個人エペ　予選トーナメント》
学 校 名 氏 名

1 情 報 科 学 染 矢 直 洋 V 15 情報科学
染 矢 直 洋 V 10

情報科学
染 矢 直 洋 V 10

17 大 分 豊 府 國 廣 志 侑 8
河 野 諒 4

16 大 分 上 野 丘 河 野 諒 V 10 大分上野丘 情報科学
染 矢 直 洋

9 大 分 上 野 丘 阿 部 成 壱 V 15 大分上野丘 Ａ
阿 部 成 壱 9

井 上 和 也 2
0 藤蔭

井 上 和 也 V 10
8 藤 蔭 井 上 和 也 V 15 藤蔭

5 大 分 上 野 丘 高 盛 凌 介 V 15 大分上野丘
高 盛 凌 介 4

別府翔青
久 士 目 翼 8

久 士 目 翼 V 10
12 別 府 翔 青 久 士 目 翼 別府翔青 情報科学

山 本 遥 生
13 情 報 科 学 山 本 遥 生 V 10 情報科学 Ｂ

山 本 遥 生 V 10
20 大 分 東 明 加 藤 仁 綺 8

山 本 遥 生 V 10
0 情報科学

西 村 優 大 7
4 大 分 豊 府 西 村 優 大 V 15 大分豊府

2

8

6

7

14
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進出者
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3 大 分 上 野 丘 松 本 太 樹 V 15 大分上野丘
松 本 太 樹 4

大分豊府
福 富 晴 真 7

19 別 府 翔 青 西 田 悠 真 8
福 富 晴 真 V 10

14 大 分 豊 府 福 富 晴 真 V 9 大分豊府 大分上野丘
板 井 敦 人

11 大 分 上 野 丘 板 井 敦 人 大分上野丘 Ｃ
板 井 敦 人 V 10

板 井 敦 人 V 10
0 大分上野丘

加 藤 奏 空 8
6 別 府 翔 青 加 藤 奏 空 V 15 別府翔青

7 大 分 豊 府 首 藤 駿 斗 V 15 大分豊府
首 藤 駿 斗 V 10

大分豊府
首 藤 駿 斗 5

0
管 信 太 郎 5

10 大 分 上 野 丘 管 信 太 郎 V 15 大分上野丘 別府翔青
竹 原 朋 哉

15 大 分 上 野 丘 小 米 良 直 樹 6 大分豊府 Ｄ
木 村 昌 義 8

18 大 分 豊 府 木 村 昌 義 V v
竹 原 朋 哉 V 6

0 別府翔青
竹 原 朋 哉 V 9

2 別 府 翔 青 竹 原 朋 哉 V 15 別府翔青

15

16

4

12

10

11

9

3
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《男子個人エペ　決勝トーナメント》

学　校　名 氏　　名 学　校　名 氏　　名 出場権
情 報 科 学 染 矢 直 洋 全国・九州

Ａ 大 分 上 野 丘 板 井 敦 人 全国・九州
情 報 科 学 染 矢 直 洋 V 15 情 報 科 学 山 本 遥 生 九州

情報科学

染 矢 直 洋 V 11
Ｂ
情 報 科 学 山 本 遥 生 14 優勝

情報科学

染 矢 直 洋

Ｃ
大 分 上 野 丘 板 井 敦 人 V 15

板 井 敦 人 6
Ｄ 大分上野丘

別 府 翔 青 竹 原 朋 哉 13

順位決定戦 ２位決定戦
情報科学 大分上野丘

山 本 遥 生 V 15 板 井 敦 人 V 15
情報科学 大分上野丘

山 本 遥 生 板 井 敦 人

竹 原 朋 哉 12 山 本 遥 生 14

別府翔青 情報科学

4

1

3

2

5

最　　終　　順　　位
順位
１
２
３



《女子個人エペ　予選プール》
《女子個人エペ　予選》

学  校  名 選  手  名 No ① ② ③ ④ ⑤ V M V/M TD TR TD/TR TD/M

大分上野丘 青木 加枝 ① v v v 2 3 4 0.75 17 8 2.13 4.25

大分上野丘 大谷 真夕 ② 1 v v 1 2 4 0.50 12 13 0.92 3.00

情報科学 中井 優希菜 ③ 4 2 v 1 1 4 0.25 12 15 0.80 3.00

大分東明 柏 愛華 ④ 0 1 0 0 0 4 0.00 1 20 0.05 0.25

別府翔青 岡田 風花 ⑤ v3 v v v 4 4 1.00 18 4 4.50 4.50

8 13 15 20 4

《女子個人エペ　予選》

学  校  名 選  手  名 No ① ② ③ ④ ⑤ V M V/M TD TR TD/TR TD/M

別府翔青 藤田 美晴 ① v v4 v 3 3 1.00 14 9 1.56 4.67

大分上野丘 岩切 実和子 ② 4 v 2 1 3 0.33 11 13 0.85 3.67

大分東明 田﨑 英 ③ 3 4 0 0 3 0.00 7 14 0.50 2.33

情報科学 首藤 ゆめ ④ 2 v4 v 2 3 0.67 11 7 1.57 3.67

⑤

9 13 14 7

《女子個人エペ　予選》

学  校  名 選  手  名 No ① ② ③ ④ ⑤ V M V/M TD TR TD/TR TD/M

情報科学 平原 茉織 ① 2 2 4 0 3 0.00 8 15 0.53 2.67

別府翔青 竹内 花菜子 ② v v v 3 3 1.00 15 9 1.67 5.00

大分上野丘 水江 香凛 ③ v 4 2 1 3 0.33 11 12 0.92 3.67

大分豊府 渡邊 亜胡 ④ v 3 v 2 3 0.67 13 11 1.18 4.33

⑤

15 9 12 11

《女子個人エペ　予選》

学  校  名 選  手  名 No ① ② ③ ④ ⑤ V M V/M TD TR TD/TR TD/M

日田 松尾 侑 ① 4 0 2 0 3 0.00 6 15 0.40 2.00

情報科学 樋口 奈那 ② v v v 3 3 1.00 15 11 1.36 5.00

別府翔青 土谷 優羽 ③ v 3 v 2 3 0.67 13 8 1.63 4.33

大分上野丘 山田 珠己 ④ v 4 3 1 3 0.33 12 12 1.00 4.00

⑤

15 11 8 12

《女子個人エペ　予選》

学  校  名 選  手  名 No ① ② ③ ④ ⑤ V M V/M TD TR TD/TR TD/M

大分豊府 森本 陽菜 ① v 2 v 2 3 0.67 12 11 1.09 4.00

大分上野丘 石川 愛珠 ② 4 v 2 1 3 0.33 11 8 1.38 3.67

別府翔青 永吉 真奈 ③ v3 0 2 1 3 0.33 5 12 0.42 1.67

情報科学 三宮 実久 ④ 4 v3 v 2 3 0.67 12 9 1.33 4.00

⑤
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⑤ プ ー ル

① プ ー ル

② プ ー ル

③ プ ー ル

④ プ ー ル



No 学校名 選手名 Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M 進出

1 別府翔青 岡田 風花 4 4 1.00 18 4 4.50 4.50 ○

2 別府翔青 竹内 花菜子 3 3 1.00 15 9 1.67 5.00 ○

3 別府翔青 藤田 美晴 3 3 1.00 14 9 1.56 4.67 ○

4 情報科学 樋口 奈那 3 3 1.00 15 11 1.36 5.00 ○

5 大分上野丘 青木 加枝 3 4 0.75 17 8 2.13 4.25 ○

6 別府翔青 土谷 優羽 2 3 0.67 13 8 1.63 4.33 ○

7 情報科学 首藤 ゆめ 2 3 0.67 11 7 1.57 3.67 ○

8 情報科学 三宮 実久 2 3 0.67 12 9 1.33 4.00 ○

9 大分豊府 渡邊 亜胡 2 3 0.67 13 11 1.18 4.33 ○

10 大分豊府 森本 陽菜 2 3 0.67 12 11 1.09 4.00 ○

11 大分上野丘 大谷 真夕 2 4 0.50 12 13 0.92 3.00 ○

12 大分上野丘 石川 愛珠 1 3 0.33 11 8 1.38 3.67 ○

13 大分上野丘 山田 珠己 1 3 0.33 12 12 1.00 4.00 ○

14 大分上野丘 水江 香凛 1 3 0.33 11 12 0.92 3.67 ○

15 大分上野丘 岩切 実和子 1 3 0.33 11 13 0.85 3.67 ○

16 別府翔青 永吉 真奈 1 3 0.33 5 12 0.42 1.67 ○

17 情報科学 中井 優希菜 1 4 0.25 12 15 0.80 3.00

18 情報科学 平原 茉織 0 3 0.00 8 15 0.53 2.67

19 大分東明 田﨑 英 0 3 0.00 7 14 0.50 2.33

20 日田 松尾 侑 0 3 0.00 6 15 0.40 2.00

21 大分東明 柏 愛華 0 4 0.00 1 20 0.05 0.25

1 2 3

V：勝数　　M：試合数　　V/M：勝率　　TD：突数　　TR：被突数　　TD/TR：指数

女子個人　エペ　シード表
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シードの優先順位



《女子個人エペ　予選トーナメント》
学 校 名 氏 名

(1) 別 府 翔 青 岡 田 風 花 V 10
別府翔青
岡 田 風 花 V 10

(16) 別 府 翔 青 永 吉 真 奈 3
別府翔青
岡 田 風 花

Ａ
(9) 大 分 豊 府 渡 邊 亜 胡 3

情報科学
三 宮 実 久 4

(8) 情 報 科 学 三 宮 実 久 V 10

(5) 大 分 上 野 丘 青 木 加 枝 4
大分上野丘
石 川 愛 珠 V 10

(12) 大 分 上 野 丘 石 川 愛 珠 V 10
大分上野丘
石 川 愛 珠

Ｂ
(13) 大 分 上 野 丘 山 田 珠 己 V 10

大分上野丘
山 田 珠 己 4

(4) 情 報 科 学 樋 口 奈 那 1

第７２回大分県高等学校総合体育大会フェンシング競技
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(3) 別 府 翔 青 藤 田 美 晴 9
大分上野丘
水 江 香 凛 V 10

(14) 大 分 上 野 丘 水 江 香 凛 V 10
大分上野丘
水 江 香 凛

Ｃ
(11) 大 分 上 野 丘 大 谷 真 夕 4

別府翔青
土 谷 優 羽 8

(6) 別 府 翔 青 土 谷 優 羽 V 10

(7) 情 報 科 学 首 藤 ゆ め 7
大分豊府
森 本 陽 菜 4

(10) 大 分 豊 府 森 本 陽 菜 V 10
別府翔青
竹 内 花 菜 子

Ｄ
(15) 大 分 上 野 丘 岩 切 実 和 子 8

別府翔青
竹 内 花 菜 子 V 10

(2) 別 府 翔 青 竹 内 花 菜 子 V 10

5

6

7

8

11

12



第７２回大分県高等学校総合体育大会フェンシング競技

《女子個人エペ　順位決定トーナメント》

学　校　名 氏　　名 学　校　名 氏　　名 出場権
別 府 翔 青 岡 田 風 花 全国・九州

Ａ 別 府 翔 青 竹 内 花 菜 子 全国・九州
別 府 翔 青 岡 田 風 花 V 15 大 分 上 野 丘 石 川 愛 珠 九州

別府翔青

岡 田 風 花 V 13
Ｂ
大 分 上 野 丘 石 川 愛 珠 8 優勝

別府翔青

岡 田 風 花

Ｃ
大 分 上 野 丘 水 江 香 凛 7

竹 内 花 菜 子 10
Ｄ 別府翔青

別 府 翔 青 竹 内 花 菜 子 V 15

順位決定戦 ２位決定戦
大分上野丘 別府翔青

石 川 愛 珠 V 15 竹 内 花 菜 子 V 13
大分上野丘 別府翔青

石 川 愛 珠 竹 内 花 菜 子

水 江 香 凛 10 石 川 愛 珠 12

大分上野丘 大分上野丘

最　　終　　順　　位
順位
１
２
３

3

1

4

2

5



《男子個人サーブル　予選プール》
《男子個人サーブル　予選》

学  校  名 選  手  名 No ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ V M V/M TD TR TD/TR TD/M

大分豊府 河野 拓海 ① 3 3 v v v 3 5 0.60 21 15 1.40 4.20

別府溝部学園 首藤 翼 ② v 4 v 3 4 2 5 0.40 21 21 1.00 4.20

大分豊府 赤峯 滉 ③ v v v v 2 4 5 0.80 22 17 1.29 4.40

大分豊府 井上 連太朗 ④ 1 3 2 4 2 0 5 0.00 12 25 0.48 2.40

大分豊府 二宮 威仁 ⑤ 3 v 3 v v 3 5 0.60 21 19 1.11 4.20

大分豊府 岡﨑 大智 ⑥ 1 v v v 2 3 5 0.60 18 18 1.00 3.60

15 21 17 25 19 18

① プ ー ル

第７２回大分県高等学校総合体育大会フェンシング競技



No 学校名 選手名 Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M 進出

1 大分豊府 赤峯 滉 4 5 0.80 22 17 1.29 4.40 ○

2 大分豊府 河野 拓海 3 5 0.60 21 15 1.40 4.20 ○

3 大分豊府 二宮 威仁 3 5 0.60 21 19 1.11 4.20 ○

4 大分豊府 岡﨑 大智 3 5 0.60 18 18 1.00 3.60 ○

5 別府溝部学園 首藤 翼 2 5 0.40 21 21 1.00 4.20

6 大分豊府 井上 連太朗 0 5 0.00 12 25 0.48 2.40

1 2 3

男子個人　サーブル　シード表

第７２回大分県高等学校総合体育大会フェンシング競技

シードの優先順位

V：勝数　　M：試合数　　V/M：勝率　　TD：突数　　TR：被突数　　TD/TR：指数



第７２回大分県高等学校総合体育大会フェンシング競技

《男子個人サーブル　決勝トーナメント》

学　校　名 氏　　名 学　校　名 氏　　名 出場権
大 分 豊 府 河 野 拓 海 全国・九州

Ａ 大 分 豊 府 二 宮 威 仁 全国・九州
大 分 豊 府 赤 峯 滉 14 大 分 豊 府 岡 﨑 大 智 九州

大分豊府

岡 﨑 大 智 11
Ｂ
大 分 豊 府 岡 﨑 大 智 V 15 優勝

大分豊府

河 野 拓 海

Ｃ
大 分 豊 府 二 宮 威 仁 12

河 野 拓 海 V 15
Ｄ 大分豊府

大 分 豊 府 河 野 拓 海 V 15

順位決定戦 ２位決定戦
大分豊府 大分豊府

赤 峯 滉 12 岡 﨑 大 智 11
大分豊府 大分豊府

二 宮 威 仁 二 宮 威 仁

二 宮 威 仁 V 15 二 宮 威 仁 V 15

大分豊府 大分豊府

3

1

4

2

5

最　　終　　順　　位
順位
１
２
３



《女子個人サーブル　予選プール》
《おんな子個人サーブル　予選》

学  校  名 選  手  名 No ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ V M V/M TD TR TD/TR TD/M

大分豊府 島﨑 心那 ① 2 3 v 1 3 0.33 10 10 1.00 3.33

大分豊府 早川 実来 ② v v v 3 3 1.00 15 8 1.88 5.00

大分豊府 木村 聡花 ③ v 3 v 2 3 0.67 13 8 1.63 4.33

大分豊府 藤野 美咲 ④ 0 3 0 0 3 0.00 3 15 0.20 1.00

⑤

⑥

10 8 8 15

① プ ー ル
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No 学校名 選手名 Ｖ M V/M TD TR TD/TR TD/M

1 大分豊府 早川 実来 3 3 1.00 15 8 1.88 5.00

2 大分豊府 木村 聡花 2 3 0.67 13 8 1.63 4.33

3 大分豊府 島﨑 心那 1 3 0.33 10 10 1.00 3.33

4 大分豊府 藤野 美咲 0 3 0.00 3 15 0.20 1.00

1 2 3

女子個人　サーブル　シード表

第７２回大分県高等学校総合体育大会フェンシング競技

シードの優先順位

V：勝数　　M：試合数　　V/M：勝率　　TD：突数　　TR：被突数　　TD/TR：指数



第７２回大分県高等学校総合体育大会フェンシング競技

《女子個人サーブル　決勝トーナメント》

学　校　名 氏　　名 学　校　名 氏　　名 出場権
大 分 豊 府 木 村 聡 花 全国・九州

Ａ 大 分 豊 府 島 﨑 心 那 全国・九州
大 分 豊 府 早 川 実 来 12 大 分 豊 府 藤 野 美 咲 九州

大分豊府

藤 野 美 咲 3
Ｂ
大 分 豊 府 藤 野 美 咲 V 15 優勝

大分豊府

木 村 聡 花

Ｃ
大 分 豊 府 島 﨑 心 那 12

木 村 聡 花 V 15
Ｄ 大分豊府

大 分 豊 府 木 村 聡 花 V 15

順位決定戦 ２位決定戦
大分豊府 大分豊府

早 川 実 来 13 藤 野 美 咲 9
大分豊府 大分豊府

島 﨑 心 那 島 﨑 心 那

島 﨑 心 那 V 15 島 﨑 心 那 V 15

大分豊府 大分豊府

3

2

1

5

最　　終　　順　　位
順位
１
２
３










































